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CENTRALNA SZKOŁA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W CZĘSTOCHOWIE



Centralna Szkoła Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 
została powołana do życia 21 października 1994 r. Wojskowa 
przeszłość obiektów, sięgająca początków XX wieku, odcisnęła 
na ich stanie piętno. Latami konsekwentnie przywracano 
świetność istniejącym budynkom oraz zmodernizowano i za-
adaptowano infrastrukturę na potrzeby szkolnictwa pożarni-
czego. W 2012 r. oddano do użytku nowo powstały  budynek, 
przeznaczony na centrum dydaktyczno-konferencyjne. Część 
obiektu zajmuje także jednostka ratowniczo-gaśnicza 
z dziesięcioma stanowiskami garażowymi oraz punktem 
alarmowym. 

Szkoła kształci słuchaczy w oparciu o programy nauczania, uwzględniające aktualny stan wiedzy 
o zawodzie, ze zwróceniem szczególnej uwagi na nowe technologie i koncepcje nauczania. Kursy 
organizowane dla osób fizycznych oraz prawnych to m.in.: szkolenia inspektorów ochrony 
przeciwpożarowej, szkolenia energetyczne, gaszenia pożarów wewnętrznych, kierowania ruchem 
drogowym, ratownictwa medycznego, ratownictwa wysokościowego, ratownictwa chemicznego 
i ekologicznego, kierowców oraz kierowców operatorów z drabiną mechaniczną. 

Szkoła dysponuje nowoczesną aulą o układzie  
amfiteatralnym na 317 osób z tłumaczeniem 
symultanicznym. W jej sąsiedztwie znajdują się sale 
konferencyjne wyposażone w multimedialny 
sprzęt audiowizualny, laboratoria, sale kompute-
rowe, biblioteka, obiekty sportowe oraz największy 
w kraju poligon pożarniczy (49 stanowisk, m.in.: 
stanowiska ćwiczeń działań gaśniczych, ratowni-
ctwa technicznego, chemiczno-ekologicznego 
i wysokościowego). 

CS PSP stawia na nowoczesność i dzięki temu jest rozpoznawalną uczelnią pożarniczą zarówno 
w kraju, jak  i poza jego granicami.

Centralna Szkoła Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie konsekwentnie prowadzi ścisłą 
współpracę z zagranicą. Jest organizatorem międzynarodowych konferencji, kursów i szkoleń, 
dbającym o wysoki poziom merytoryczny i nowoczesną formę przekazu na miarę standardów 
europejskich. Dotychczas szkolili się u nas strażacy z Mołdawii, Ukrainy, Gruzji, Afganistanu, 
Białorusi, Anglii, Szkocji, Irlandii, Niemiec, Czech, Słowacji i USA. 
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